
1

!ES! Universidad Nacional de Salta 

.11 M, FACULTAD DE 
1.1-,■13P11 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 3 0 SET. 2016 

0 0 Z. 1 6 
Expediente N° 14374/15 

VISTO la Nota N° 2014/16 presentada por el Ing. Osvaldo Luis PACHECO, mediante 

la cual solicita la emisión de un instrumento administrativo, a los fines de convalidar la 

nominación de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta como sede 

local del "Rally Latinoamericano de Innovación 2016"; y 

CONSIDERANDO: 

Que el "Rally Latinoamericano de Innovación" se llevó a cabo en los años 2014 y 

2015, habiéndose otorgado a esta última edición el aval académico de la Facultad de 

Ingeniería, mediante Resolución FI N° 396-CD-2015, recaída en el Expte. N° 14374/15. 

Que el mencionado Rally es una competencia internacional que tiene como propósito 

fomentar la innovación abierta en estudiantes de carreras de ingeniería de Latinoamérica y 

que se desarrolla por equipos durante 28 horas consecutivas. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(En su XII Sesión Ordinaria del día 7 de setiembre de 2016) 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar aval para la nominación de la Facultad de Ingeniería de la 

Universidad Nacional de Salta, como Sede Local del "RALLY LATINOAMERICANO DE 
111 

 

Página 1 de 2 



ay.,  Universidad Nacional de Salta 

094101 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: umsaing(kunsa.edu.ar  

Expediente N° 14374/15 

INNOVACIÓN 2016", a llevarse a cabo el 30 de setiembre y el 1 de octubre del corriente 

año.  

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a la Secretaría Académica de la Facultad, al 

Ing. Osvaldo L. PACHECO, al Departamento Alumnos y siga por Dirección de Alumnos para 

su toma de razón y demás efectos. 

mm 

RESOLUCIÓN CD N°0 0 4 1 6 /2016 

■351Yb0vii 05301 Cell  
DRA. ANALIA IRMA ROMERO 

	
ING PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNOLI 

SECRETARIA ACADEMICA 
	

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 	 FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

